
266
DOM/ES - Edição Nº2.777

sexta-feira, 06 de Junho de 2025

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu - Cim Guandu

Portaria

PORTARIA CIM GUANDU Nº034/2025

DESIGNA GESTOR E FISCAL DO CONTRATO 
ADM CIM GUANDU Nº 007/2025, (EMPRESA 
HM CORPORATE LTDA) FIRMADO 
COM O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
MULTIFINALITÁRIO GUANDU (CIM GUANDU), 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu (CIM GUANDU), no uso de 
suas atribuições conferidas pela Cláusula Décima 
Segunda, § 2º, Inciso XII do Contrato de Consórcio 
Público.

RESOLVE:
Art. 1º - Designar os empregados públicos Sr.ª 
Livia Pires Martins Kaique, matrícula funcional 
nº20, CPF nº117.***.***-01, e Sr. Uidison 
Rodrigues Leonora, matrícula funcional nº23, CPF 
nº147.***.***-57 para atuarem, respectivamente,  
como Gestor e Fiscal do Contrato nº007/2025 
firmado entre o CIM Guandu e a Empresa HM 
CORPORATE LTDA, oriundo do Processo  Licitatório 
Pregão Presencial nº001/2025. A presente gestão e 
fiscalização tem por objetivo o contrato de aquisição 
de veículos zero quilômetro para subsidiar as 
atividades de licenciamento ambiental consorciado 
do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário Guandu 
(CIM Guandu), Conforme Convênio N° SEAMA 
003/2024, firmado com o Governo do Estado do 
Espírito Santo, por meio da Secretaria Estadual de 
Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

Art. 2º - Esta Portaria reger-se-á pelos termos da Lei 
Federal nº14.133/2021 e pelas condições e regras 
estabelecidas no instrumento contratual.

Art. 3º - Esta Portaria entre vigor na data de 
sua assinatura, revogando-se as disposições em 
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio/ES, 05 de junho de 2025.

_________________________
LASTÊNIO LUIZ CARDOSO
Presidente do CIM GUANDU

________________________
SUELI ROSA GARDINO PEREIRA
Secretária Executiva do CIM GUANDU em 
Exercício

Protocolo 1566169

Contrato

      Resumo do Contrato 007/2025
Contratante: Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu (CIM GUANDU).

Contratado: HM CORPORATE LTDA.
CNPJ: 22.018.602/0001-09

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de 
veículos zero quilômetro para subsidiar as atividades 
de Licenciamento Ambiental Consorciado, realizado 
pelo Consórcio Intermunicipal Multifinalitário Guandu 
(CIM GUANDU) em seus municípios consorciados, 
conforme disposições do CONVÊNIO SEAMA 
Nº003/2024, firmado com o governo do Estado do 
Espírito Santo, por meio da Secretaria Estadual de 
Meio Ambiente e Recursos Hídricos.
Valor global: R$259.000,00 (duzentos e 
cinquenta e nove mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses a partir de sua 
assinatura.

Despesas: 44905200000000 - EQUIPAMENTO E 
MATERIAL PERMANENTE.

ID. TCES CidadES/Contratação: 
Nº2025.501C2600008.01.0001

Assinatura: 05 de junho de 2025.
Protocolo 1565752

Instituto de Previdência e Assistência dos 
Servidores do Município de Aracruz - IPASMA

Aditivo

4º Aditivo Contratual
Contrato 002/2021
O IPASMA- Instituto de Previdência e Assistência 
dos Servidores do Município de Aracruz /ES, em 
cumprimento às exigências legais, torna público (s)
a assinatura do contrato para prestação de serviços, 
conforme  especificado a seguir:
Nº do Processo: 131/2021
Data do Processo: 10/11/2020
Empresa Contratada: SOLUS TECNOLOGIA EM 
SISTEMAS LTDA EPP
CNPJ: 07.270.661/0001-86
Número do Contrato: 002/2021
Dotação Orçamentária: 09.122.0040.2.0007
Despesa: 3.3.90.39.88.00.00
Vigência: 07/06/2025 aa 06/06/2026
Tipo Contrato: Prestação de serviços
Valor total do Contrato: R$ 1.440,48 (Hum mil, 
quatrocentos e quarenta reais e quarenta e oito 
centavos)
Fiscal do Contrato: José Maria Sperandio Recla

Aracruz,  07 de junho de 2025
Andrea Coutinho Musso da Silva
Presidente- IPASMA

Protocolo 1566022


